- H04.389 uidem**, quin, quin etiam, quatenus, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, **K04.389** quin, quin etiam, quatenus, sin, seu, siue, **[neue]** nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne, 04.373 , genus, numerus, figura, casus. Nomen unius hominis, appellatio multorum, uocabulum rerum est. 04.375 us, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, 04.374 st semper communis. Comparantur autem nomina, quae aut qualitatem significant aut quantitatem.
- H04.372** gus linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, **K04.372** gus linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, 04.367 t. Atque his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, 04.380 bium loci. Personae finitis pronomibus accidunt tres, prima, ut ego, secunda, ut tu, tertia, ut ille. 04.384 unt tria, praesens praeteritum et futurum: praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. 04.374 us; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: **H04.359** tempus non in am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit **K04.359** tempus non in am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit 04.381 modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in it aut in et. **H04.397** ro Euander, 'Thymbre' pro Thymber. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos sunt et dianoeas, **K04.397** er. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, **id est figurae uerborum et sensuum.** 04.378 hanc regulam inuenimus ab hac domo, domorum, domibus et ab hoc iugero, iugerorum, iugeribus. 04.391 tiuo casui coniungebant, ut 'crurum tenus'. Item post et ante et circum utriusque casus inuenimus. **K04.380** , ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot 04.377 o Cato, ablatiuus ab hoc Catone. Quidam adsumunt etiam septimum casum, qui est ablatiuo similis, 04.376 linum est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma 04.375 Dicimus autem et 'fortior hic quam ille est']. Superlatiuus autem genetiui tantum plurali adiungitur; 04.375 s, maxime bonus maxime malus. Comparatiuus gradus ablatiuo casui adiungitur utriusque numeri;
- sed**, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; rationales, i **sed**, interea, licet, quamobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea; **[quindecim Sed** modo nomina generaliter dicimus. 3. Qualitas nominum bipertita est. Aut enim propria sunt n **sed** <04.376> neutro fructum, feminino ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum **Sed** non omnia per omnes gradus eunt. Aliquando enim posituius gradus tantum inuenitur, ut medi **sed** panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita **sed** panda et contractior √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita **sed** per se syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368> septem, f l m n r s x. Ex his una dup **Sed** persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, cum est num **Sed** praeteriti temporis differentiae sunt tres, imperfecta, perfecta, plusquamperfecta: imperfecta, ut l **sed** primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut de duobus alterum dicimus, de multis alium. S **sed** productam, ut eo is ibo, queo quis quibo, **eam uel queam.** Genera uerborum quot sunt? Quinq **sed** productam, ut eo is ibo, queo quis quibo. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua **Sed** quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, contingo contingit. Quae **sed** schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omni **sed** schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omni **Sed** scire <04.379> debemus multa quidem ueteres aliter declinasse, ut ab hac domu, harum domuu **Sed** scire nos conuenit praepositiones ius suum tunc retinere, cum praeponuntur, subpositas uero et **[sed si per d scribatur, pronomen personale est; si per t, numeri]**; alia ad aliquid finita, ut meus, tuu **sed** sine praepositione ab, ut sit ablatiuus casus 'ab oratore uenio', septimus casus 'oratore magistro **(sed** tamen Graecum est). Nomen in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut fem **sed** tunc hoc utimur, cum aliquem suo generi comparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. **sed** tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi comparamus, ut 'Hector fortior Diomed
- sedecim** (3) 04.369, 04.370, 04.370.
- 04.370 einceps alii pedes synzugiaeue nascuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi quattuor geminati **sedecim** duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi ue **sedecim.** Ergo disyllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex duabus breuibus temporum duum, ut fuga; **sedecim** hi sunt, proceleumaticus ex quattuor breuibus temporum quattuor, ut auicula; huic contrari
- sedeo** (1) 04.384.
- 04.384 m ante o litteram non habebunt, exceptis f et k et q ceteras omnes Latinas recipient consonantes, ut **sedeo**, lanio, inruo, libo, uoco, uado, lego, traho, inpello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso,
- sedile** (2) 04.376, 04.379.
- 04.379 mina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta una, a e i o u l m n r s x t, ut tabula, **sedile**, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam c, ut alle **sedile.** Nomen in i uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut neutrum Graecum est,
- sedule** (1) 04.386.
- 04.386 omine ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte **[et huic sedulo sedule]**. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, ut huic agili
- sedulo** (2) 04.386, 04.386.
- H04.386** auit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, **sedulo**; quaedam contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, signifi **K04.386** am quaedam, ut diximus, et in datiuo casu **[in o]** permanent et aduerbia **[similiter]** faciunt, ut falso, **sedulo**; quaedam **[multa]** contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria 04.386 ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte **[et huic sedulo sedule]**. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, ut h
- semel** (3) 04.362, 04.385, 04.386.

- 04.385 , ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut **H04.362** oci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut **K04.362** loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut **H04.386** o aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut **K04.386** o aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut **semel**; aut in m, ut strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, p **semel**, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utin **semel**, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utin **semel**, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utin **semel**, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utin
- semipes** (1) 04.369.
- H04.369** consonans Graeca duplex. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos **K04.369** uocali in eadem dictione]. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos **semipes** nominatur. 4. DE PEDIBVS Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidu **semipes** nominatur. DE PEDIBVS. Pes est syllabarum et temporum certa dinumeratio. Accidunt
- semiuocales** (2) 04.367, 04.367.
- 04.367 minima uocis articulatae. Litterarum aliae sunt uocales, aliae consonantes. Consonantium aliae sunt **semiuocales**, aliae mutae. Vocales sunt, quae per se proferuntur et per se syllabam faciunt. Sunt a **semiuocales** sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. Sunt autem nu
- 04.367 Latinae uocales omnes et produci et corripri possunt. Atque his solis adspirari quidam existimant. **Semiuocales** sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. Sunt autem nu
- semiuocalibus** (1) 04.379.
- 04.379 im autem omnino litteris nominatiuo casu singulari Latina nomina terminantur, uocalibus quinque, **semiuocalibus** sex, muta una, a e i o u l m n r s x t, ut tabula, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnu
- semiuocalis** (1) 04.369.
- 04.369 , cum aut correptam uocalem duae consonantes secuntur, quarum prior aut muta quaequam est aut f **semiuocalis** et sequens liquida; aut cum correpta uocalis in unam desinit consonantem sequente h,
- semper** (9) 04.374, 04.376, 04.376, 04.376, 04.376, 04.376, 04.376, 04.381, 04.386.
- 04.374 , ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est **semper** communis. Comparantur autem nomina, quae aut qualitatem significant aut quantitatem. S
- 04.386 etiam per locum, ut hac, illac. Heus et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non **semper** haec sequitur uerbum. Comparatio accidit aduerbio, quia hic quoque comparationis gradus
- 04.376 am pondusue referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint, ut uina, mella, hordea; sunt **semper** pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione sin
- H04.376** guis; semper pluralia, ut **Manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; **semper** pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae; semper singularia generis neutri
- K04.376** guis; semper pluralia, ut **manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; **semper** pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae **scalae scopae**; semper singularia
- H04.376** uero communia, ut res, nubes, dies. Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; **semper** pluralia, ut **Manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; semp
- K04.376** communia, ut res, nubes, dies [**finis**]. Sunt semper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; **semper** pluralia, ut **manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; semp
- 04.381 atiu, ut lecturia; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Sed frequentatiua uerba **semper** primae coniugationis sunt. Inchoatiua non per omnia tempora declinantur, quia quae <04.3
- H04.376** mper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **Manes**, Quirites, cancelli; **semper** singularia generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, qua
- K04.376** mper singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **manes**, Quirites, cancelli; **semper** singularia generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, qua
- H04.376** ari non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies. Sunt **semper** singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **Manes**, Quirites, cancel
- K04.376** potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies [**finis**]. Sunt **semper** singularia generis masculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **manes**, Quirites, cancel
- H04.376** ria generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae; **semper** singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, ferrum, triticum et fere cet
- K04.376** inini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae **scalae scopae**; **semper** singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, ferrum, triticum et fere cet
- senas** (1) 04.370.
- 04.370 legitimi, sunt nothi. Simples pedes non amplius quam ternas syllabas, duplices non amplius quam **senas** habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur tres
- senatus** (1) 04.377.
- 04.377 su composita fuerint, ea parte declinari tantum, qua fuerit nominatiuus casus, ut praefectus equitum, **senatus** consultum. Prouidendum est autem, ne ea nomina conponamus, quae aut composita sunt au
- senectus** (1) 04.374.

04.374 pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior, sed cruda deo uiridisque **senectus**'. // Sunt nomina significatione diminutiua, intellectu comparatiua, ut grandiusculus, maiu **senex** (1) 04.374.

04.374 uando enim posituus gradus tantum inuenitur, ut mediocris; aliquando posituus et comparatiuus, ut **senex** senior; aliquando posituus et superlatiuus, ut pius piissimus: nam pro secundo gradu magis a **senior** (2) 04.374, 04.374.

04.374 enim posituus gradus tantum inuenitur, ut mediocris; aliquando posituus et comparatiuus, ut senex **senior**; aliquando posituus et superlatiuus, ut pius piissimus: nam pro secundo gradu magis aduerb
04.374 dulcius quam cetera'. Saepe idem pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam **senior**, sed cruda deo uiridisque senectus'. // Sunt nomina significatione diminutiua, intellectu co
sensibilis (1) 04.367.

H04.367 m, ut papae, aut metum, ut attat, et **si qua** sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer ictus, **sensibilis** auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulata est quae
K04.367 ONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA. DE VOCE. Vox est aer ictus, **sensibilis** auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulata est quae
sensu (2) 04.387, 04.389.

H04.389 as incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus, quae tamen omnes **sensu** facile dinoscuntur. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus positae inueniuntur potest
K04.389 nominemus [ut cum et ut. haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta sunt], quae tamen omnes **sensu** facile dinoscuntur. Nam et coniunctiones pro aliis coniunctionibus positae inueniuntur potest
H04.387 propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam **sensu**. Sunt aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Ro
K04.387 propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam **sensu**. Sunt [item] aduerbia loci, quae imprudentes putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco,
sensuum (1) **K04.397**.

K04.397 ro Thymer. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, id est figurae uerborum et **sensuum**. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa si
sententia (8) 04.372, 04.372, 04.372, 04.372, 04.395, 04.395, 04.395, 04.402.

H04.372 uas **θέσεις** Graeci uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena **sententia**: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superes
K04.372 uas **Graeci θέσεις** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena **sententia**: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superes
04.402 minime bellum, et lucus eo quod non luceat, et Parcae eo quod nulli parcant. Aenigma est obscura **sententia** per occultam similitudinem rerum, ut \ 'mater me genuit, eadem mox gignitur ex me', //
H04.372 diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota **sententia periodus** dicitur, cuius partes sunt cola et commata. **EDITIO SECVNDA** 1. DE PARTI
K04.372 diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota **sententia periodus** dicitur, cuius partes sunt cola et commata [id est membra et caesa]. DE PARTI
04.372 tentia: huius punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superest de **sententia**, quod tamen necessario separatum mox inferendum sit: huius punctum ad imam litteram
04.395 io sine ulla ui rerum, ut \ 'Ibant qua poterant, qua non poterant non ibant'. // Macrologia est longa **sententia** res non necessarias comprehendens, ut 'legati non inpetrata pace retro, unde uenerant, do
04.372 inferendum sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de **sententia** superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctum ad mediam li
04.395 tiosa, ut 'egomet ipse'. Eclipsis est defectus quidam necessariae dictionis, quam desiderat praecisa **sententia**, ut 'haec secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id age
H04.395 ntentia, ut 'haec secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente **sententia**, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes utrumque armato milite **complet**' // et 'Dulichias u
K04.395 ntentia, ut 'haec secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente **sententia**, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes utrumque armato milite **complet**' // et 'Dulichias u
sententiae (2) 04.401, 04.401.

04.401 que: hysterologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteroproteron est **sententiae** cum uerbis ordo mutatus, ut \ 'torrere parant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe e
04.401 praeposterus, ut 'Italiam contra' pro contra Italiam. Parenthesis est interposita ratiocinatio diuisae **sententiae**, ut \ 'Aeneas, neque enim patrius consistere mentem / passus amor, rapidum ad naues pr
sententiam (3) 04.364, 04.388, **K04.389**.

04.388 uincit auctoritas. 15. DE CONIUNCTIONE Coniunctio est pars orationis adnectens ordinansque **sententiam**. Coniunctioni accidunt tria, potestas, figura, ordo. Potestas coniunctionum in quinque
04.364 is legendis. 7. DE CONIUNCTIONE Coniunctio quid est? Pars orationis adnectens ordinansque **sententiam**. Coniunctioni quot accidunt? Tria. Quae? Potestas, figura, ordo. Potestas coniunction
K04.389 certum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus [ut cum et ut. haec, nisi **sententiam considerauerimus, incerta sunt**], quae tamen omnes sensu facile dinoscuntur. Nam et c

sentis (1) 04.397.

H04.397 niuncta, ut \ 'Troiu gena interpres diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera **sentis**' // et cetera. Hypozeuxis est figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis clausulis s
K04.397 niuncta, ut \ 'Troiu gena interpres diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera **sentis**' // et cetera. Hypozeuxis est figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis **[quibusqu**

seorsum (2) 04.362, 04.386.

04.362 t mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut **seorsum**; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi,
 04.386 t mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut **seorsum**; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi,

separandi (3) 04.362, 04.362, 04.386.

04.362 militudinis aut qualitatis aut quantitatis aut dubitandi aut personalia aut uocandi aut respondendi aut **separandi** aut iurandi aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da
 04.362 ; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; **separandi**, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, immo;
 04.386 ; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; **separandi**, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecastor, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, immo;